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Regjistrimi i Partisé Politike “Partia Republikane pér Ndryshime”

i hapur pér shqyrtim publik

Prishtiné, 9 mars 2021 — “Partia Republikane pér Ndryshime” e ka
kompletuar kérkesén pér regjistrim, té parashtruar né Zyrén pér
Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim, prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

Vendimi pér regjistrim té iniciativés politike, do té merret nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, pas pérfundimit té periudhés shtaté (7) ditore, gjaté
té cilés publiku mund t’i shqyrtojé dokumentet e regjistrimit.

Sipas Rregullés sé KQZ-sé nr.01/2013 pér Regjistrimin dhe Veprimin e
Partive Politike né Kosové, secili mund ta kundérshtojé kérkesén né bazé
té njé ose mé shumeé arsyeve té parashtruara né nenin 5, me dorézimin e
kundérshtimeve me shkrim né Zyré sé bashku me cfarédo té dhéne apo
materiali qé mbéshteté kundérshtimet brenda shtaté (7) nga shpallja e
kérkesés sipas nenit 4.4 té késaj Rregulle.

Té gjitha materialet e regjistrimit, duke pérfshiré programin e partisé,
statutin, dhe shenjén do té jené né dispozicion pér shikim dhe komente
nga publiku. Promovimi i transparencés pér procesin e regjistrimit té
partive politike, éshté pjesé e procesit té KQZ-sé.

Zyra pér Regjistrim té Partive Politike gjendet né Rr. Migjeni nr. 21 né
Prishtiné. Secili gé déshiron t’i shikojé dokumentet mund té keté qasje né
ueb-fagen zyrtare té KQZ-sé tek linku njoftime apo té vijé né Zyré prej
orés 10:00 — 14:00 gjaté ditéve té punés, nga data 9 deri mé 15 mars
2021. Pér informaté shtesé mund té kontaktoni Zyrén pér Regjistrim té
Partive Politike dhe Certifikim/Komisioni Qendror i Zgjedhjeve: +381 (0)38
20023509, ose 038/20081010.



